Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 4088   CAXIAS (MA), TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2020 Edição de Hoje: 04 páginas

LICITAÇÃO DESERTA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA DO PP-

Nº.015/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 4307/2019

A Prefeitura Municipal de Caxias-MA, por meio

da Comissão Central de Licitação – CCL, torna

público para o conhecimento, que a licitação na

modalidade Pregão Presencial N°.015/2020, do

tipo Menor Preço, que tem como objeto a

Formação de Registro de preço, visando à

contratação de empresa especializada para

prestação dos serviços de DESENTUPIMENTO E

LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA com uso de

bomba a vácuo de anel liquido que proporcione o

melhor aproveitamento na sucção dos detritos

(hidro jateamento), ZONA URBANA E RURAL,

realizada Às 08:00hs (Oito horas) do dia 02(dois)

de março do ano de 2020 (dois mil e vinte), foi

considerada DESERTA, por não comparecerem

interessados ao certame.

Caxias, MA, 03 de março de 2020.

Lucio André Galeno Simões

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

001.008.0110.02955.2020. PARTES:

MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO

DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE CAXIAS CNPJ: 06.088.900/0001-

19 E A EMPRESA P. H. B. SANTANA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ:

04.096.016/0001-09. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES OPERACIONAIS DO SAAE –

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DE CAXIAS - MA. FUNDAMENTO LEGAL: ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2019-SRP,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00931/2020

E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº

10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E

DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:

R$ 106.086,65 (CENTO E SEIS MIL, OITENTA E

SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO

CENTAVOS). VIGÊNCIA: INÍCIO: 28/04/2020 E

TÉRMINO: 31/12/2020. RECURSO

FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.15.17.512.0064.2068.0000 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE

RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.

SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:

ARNALDO DE ARRUDA OLIVEIRA, CPF Nº

655.606.123-91, DIRETOR ADMINISTRATIVO

FINANCEIRO DO SAAE; PELA CONTRATADA:

PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA, CPF

Nº 411.660.353-87. CAXIAS - MA, 28 DE ABRIL

DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Terça-feira, 05 de Maio de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

002.008.0110.02955.2020. PARTES:

MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO

DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE CAXIAS CNPJ: 06.088.900/0001-

19 E A EMPRESA IRRIMAR AMBIENTAL

SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 10.015.056/0001-

73. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

ELÉTRICOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES OPERACIONAIS DO SAAE –

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DE CAXIAS - MA. FUNDAMENTO LEGAL: ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2019-SRP,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00931/2020

E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº

10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E

DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:

R$ 110.816,70 (CENTO E DEZ MIL,

OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E

SETENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: INÍCIO:

28/04/2020 E TÉRMINO: 31/12/2020. RECURSO

FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.15.17.512.0064.2068.0000 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE

RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.

SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:

ARNALDO DE ARRUDA OLIVEIRA, CPF Nº

655.606.123-91, DIRETOR ADMINISTRATIVO

FINANCEIRO DO SAAE; PELA CONTRATADA:

VICTTOR DUTRA MENDES, CPF Nº

041.984.773-10. CAXIAS - MA, 28 DE ABRIL DE

2020.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

003.008.0110.02955.2020. PARTES:

MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO

DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE CAXIAS CNPJ: 06.088.900/0001-

19 E A EMPRESA COMERCIO E

CONSTRUÇÕES LOBO LTDA – ME, CNPJ:

26.660.885/0001-49. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES OPERACIONAIS DO SAAE –

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DE CAXIAS - MA. FUNDAMENTO LEGAL: ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2019-SRP,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00931/2020

E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº

10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E

DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:

R$ 107.051,20 (CENTO E SETE MIL,

CINQUENTA E UM REAIS E VINTE

CENTAVOS). VIGÊNCIA: INÍCIO: 28/04/2020 E

TÉRMINO: 31/12/2020. RECURSO

FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.15.17.512.0064.2068.0000 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE

RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.

SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:

ARNALDO DE ARRUDA OLIVEIRA, CPF Nº

655.606.123-91, DIRETOR ADMINISTRATIVO

FINANCEIRO DO SAAE; PELA CONTRATADA:

ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES, CPF Nº

100.099.063-04. CAXIAS - MA, 28 DE ABRIL DE

2020.

Terça-feira, 05 de Maio de 2020

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA MESQUITA

Secretário Municipal de Segurança Pública

		2020-05-05T23:55:17-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156